

# Politiet forbyder »rokke og rulle« opvisningerne

Efter optøjerne ved KB-hallen torsdag aften, hvortil amerikansk fjernsynsfotograf gav signalet

Der bliver ikke noget af de planlagte »rock'n'roll«-opvisninger i KB-hallen i København i morgen. Efter spektaklerne torsdag aften, da første københavnske præsentation af den særprægede amerikanske »dans« havde fundet sted — optøjer som en filmsfotograf til det amerikanske fjernsyn har indrømmet indirekte at have haft andel i — har Frederiksberg politi ikke ville tage ansvaret for nyt og måske mere alvorligt halløj på søndag, og man har meddelt opvisningernes arrangør, at man må tilbagekalde tilladelsen til søndagens tre arrangementer.

## Politianmeldelse mod filmsfotografen

Tildragelserne ved KB-hallen torsdag aften begyndte som omtalt i en del af *Land og Folks* oplag i går, da den første større danske »Rock'n'roll«-opvisning var forbi, og de mange unge mennesker skulle hjem. Det var gået

mere end livligt til inde i hallen, men alt syntes dog at skulle for-

★ Læs videre side

4



# Politiet forbyder...

Fortsat fra forsiden

løbe forholdsvis fredeligt, indtil der lød et kanonslag, og en projektør blev tændt oppe fra et træ, hvor filmsfotografen Ole Neesgård, der skulle optage film til det amerikanske fjernsyn, havde placeret sig. Straks var hele hoben af unge mennesker i bevægelse, og de begyndte med deres »rokken og rullen« helt ud på Peter Bangs vej, så de stoppede trafikken. Politiet greb ind, og ret hurtigt var der atter fred og ro i kvarteret.

En interessant omstændighed var imidlertid den amerikansk engagerede pressefotografers andel i postyret. Det blev oplyst, at han skulle have betalt fire af de unge mennesker hver 10 kr. for at »gå i gang«, og han indrømmede selv, at han havde sit ansvar for, hvad der skete, fordi han havde tændt sin projektør. Penge nægter han imidlertid at have betalt. Højest vil han gå med til at have sagt, at et godt billede nok var en tikrone værd. Danselærer Kisbye mener imidlertid at have vidner på, at der er betalt penge, og han har i går indgivet politianmeldelse mod filmsfotografen.

## Politiet tør ikke tage ansvaret for nye optøjer

Tilbage var så spørgsmålet om de planlagte »rokke og rulle«-opvisninger i morgen, søndag. Politiet havde oprindeligt givet tilladelse til tre »forestillinger« på betingelse af, at den første var forløbet i ro og orden. Det kunne

knap siges at have været tilfældet, og efter nogle møder i går mellem politimester Stavnstrup, Frederiksberg, og de to arrangører, danselærer Kisbye og dir. Herman Gellin, blev resultatet, at politiet måtte forbyde nye »rock'n'roll«-arrangementer.

— Det hele var så nogenlunde harmløst torsdag aften, udtaler politikommissær Jæger, men efter det, der skete, må vi frygte, at de rigtige urostiftere vil møde op på søndag, og det tør vi ikke tage ansvaret for. Det skulle nødig komme til at gå ud over ganske sagesløse.

Danselærer Kisbye udtaler, at han er noget bitter på filmsfotografen, der gav anledning til postyret, og som nu kan vise sit show i amerikansk fjernsyn og tjene penge på det. Politiets indstilling forstår han for så vidt godt, og selv om han kunne gennemføre de planlagte forestillinger i KB-hallen som foreningsforestillinger, har han ikke villet benytte sig heraf. Kun allerede aftalte foreningsforestillinger i Sverige og i provinsen vil gå deres gang. På søndag er det Silkeborg og Ystad, der skal have fornøjelsen! — — Sig.

## Optøjer i aften på Nørrebrogade

Atter i aften kom det til optøjer og spektakler, omend i mere beskeden omfang. Denne gang var Nørrebrogade skuepladsen. Unge mennesker rokkede og rullede gennem gaderne og generede folk. Spektaklerne begyndte, da Politiets Ungdomsklub lukkede ved 22-tiden. En 15-årig dreng blev anholdt, men fik kort efter lov at vende hjem.